
UNIONE EUROPEA 

Infanzia, : · secondaria! 

• PESCARA 

FOnDI 
/TAUTTUARLI 

EUROPEI 20 14-20 20 

Minlst&ra dell'htnaione, dell'Univenltl e de-li• Ricera 
Dipartimento per I• Procr•mmuione 

Direzione Genef"•le per intervttntl in materi• di edilizia 

4'il11 ... , ~::::e7; ~t~:n~~::~~:'tturall per 

Uffido IV 
MIUR 

ISTITUTO o COMPRENSIVO 
PESCARA B 

Via Torino n. 19 - 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881 
Distretto n . 12 Pescara - C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it - www.icpescara8.it - Skype ic.pescara8 

Prot. 5275/ A25/C 14/PON-FESR del 22/08/2016 

All'Albo 
Sito Web dell ' Istituto 
Atti 

Oggetto: Dichiarazione di esecuzione anticipata d'urgenza del contratto relativo a RdO n. 1268923 
su piattaforma MePA per l'affidamento della fornitura legata alla realizzazione di AMBIENTI 
DIGITALI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "Per la scuola - Competenze e ambienti 
per l' apprendimento" 2014-2020 - FESR Asse II - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l' apprendimento delle competenze chiave. 
Progetto Codice 10.8. l.A3-FESRPON-AB-2015-165- Titolo: "Tinozzi Scuola Digitale Inclusiva" 
CIG: ZF01A7C9D3 - CUP: F27D15000000007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO l' art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi eforniture"; 
VISTO l' art. 11 "Fasi delle procedure di affidamento" del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture "; 



VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 4 707 del 06/074/2016 con procedura 
in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi del!' art. 125 del D .Lgs 163/2006, per 
l' affidamento della fornitura; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica concernente gli affidamenti in economia, del 

29/02/2016 prot.1574/C14; 

CONSIDERATO che alla RdO n. 1268923 su piattaforma digitale MEP A ha risposto positivamente 

soltanto una ditta tra quelle invitate a partecipare e precisamente la ditta Edizioni 

Didattiche Gulliver SRL di Vasto (CH) 

VALUTATE le offerte tecniche ed economiche di Edizioni Didattiche Gulliver SRL di Vasto (CH) 

ESAMINATI i documenti presentati alla RdO che sono risultati corrispondenti a quelli previsti dal 

disciplinare di gara di cui al Prot. 4653/A25/C14/PON-FESR del 01/07/2016 

VISTO l' aggiudicazione definitiva della gara tramite piattaforma MEP A Prot. 5095/ A25/C 14/PON

FESR del 05/08/2016; 

VISTO la comunicazione di aggiudicazione definitiva Prot. 5096/ A25/C 14/PON-FESR del 

08/08/2016 alla ditta Edizioni Didattiche Gulliver SRL, Via Incoronata 157B - Vasto 

(CH); 

DETERMINA 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa che sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

• di dichiarare l' esecuzione anticipata d' urgenza (entro la scadenza dei 35 giorni) del contratto 
relativo a RdO n. 1268923 per l' affidamento della fornitura di beni in dettaglio specificate 
negli atti di gara per il progetto Codice I 0.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-165 - Titolo: "Tinozzi 
Scuola Digitale Inclusiva" - RdO n. 1268923 alla ditta EDIZIONI DIDATTICHE 
GULLIVER SRL, Via Incoronata 157B - Vasto (CH), in virtù 

o dell ' urgenza relativa alla consegna e messa in opera delle attrezzature in tempo utile 
per lo svolgimento delle attività scolastiche a settembre relative all ' a.s. 2016/17 e 
all ' uso del nuovo registro elettronico in ogni classe; 

o del fatto che, a seguito di pubblicazione del bando, è stata presentata una sola offerta 
e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di 
invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva; 

• di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di dichiarazione di esecuzione anticipata 
d' urgenza. 

E scrt_;;,l1co 
ari ~I 


